РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2008 года №19
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

Сердежского сельского поселения

В целях повышения противопожарной устойчивости индивидуальных жилых домов и населенных пунктов муниципального образования, администрация муниципального образования “Сердежское сельское поселение” п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

2. Рекомендовать домовладельцам обеспечить приусадебные участи первичными средствами пожаротушения в соответствии с перечнем первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

3. Контроль за выполнением постановления возложить
на главного специалиста администрации «Сердежское сельское поселение» (Макарову Н.Г.)

      Глава администрации

     муниципального образования

     “Сердежское сельское поселение”

                      С.В.Гусев

       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»”

     от 30 октября  2008г. № 19

П Е Р Е Ч Е Н Ь

первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов

	№

п./п.
	Наименование

первичного средства пожаротушения
	Количество

шт.

	1
	Огнетушители:
воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л
	1+

	2
	порошковые (ОП)*:
вместимостью 5 л

заряд порошка АВС(Е)
	1++

	3
	углекислотные (ОУ) вместимостью 5 л
	1+

	4
	Лом
	1

	5
	Багор
	1

	6
	Крюк с деревянной рукояткой
	1

	7
	Ведро
	1

	8
	Лопата штыковая
	1

	9
	Вилы
	1

	10
	Емкость для хранения воды объемом 0,2 м3
	1

	11
	Лопата совковая
	1

	12
	Ящик с песком
	1

	13
	Тележка для перевозки оборудования
	1

Примечание: Знаком "++" обозначены рекомендуемые к оснащению жилых домов огнетушители, знаком "+" – огнетушители, применение которых допускается при отсутствии рекомендуемых